

LEADER pieejas 2014.-2020. gada īstenošanas iespējas Ādažos

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma "Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)" ietvaros biedrībai "Gaujas Partnerība" ir iespēja turpināt LEADER pieejas īstenošanu Ādažu novada teritorijā arī jaunā ES struktūrfondu plānošanas perioda laikā.

Lai iesaistītos jaunā ES struktūrfondu finansēšanas perioda LEADER aktivitātēs, līdz 2015. gada beigām ir jāizstrādā sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģija 2014.-2020. gadam. Tas ir dokuments, kas pamatos, kā plānots veicināt vietējās attīstības iniciatīvas, uzlabojot sociālo situāciju laukos, veidojot labvēlīgu vidi dzīvošanai, uzņēmējdarbībai un lauku teritoriju attīstībai.

2014.-2020. gada LEADER programma paredz šādu atbalsta intensitāti projektiem:

- Sabiedriskā labuma projektiem 90%
- Kopprojektiem* 80%
- Privātā labuma projektiem 70%

LEADER jaunās programmas ietvaros finansīvu atbalstu no 2016. gada būs iespējams saņemt šādās aktivitātēs:

1. Aktivitāte - Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas

Aktivitātes mērķis ir veicināt sabiedrības iesaisti vietējās ekonomikas stiprināšanas

iniciatīvās, radot jaunas vērtības vietējā teritorijā, produktīvāk izmantojot vietējos resursus un attīstot jaunus uzņēmējdarbības modeļus. Aktivitātes ietvaros iespējams veikt šādas darbības:

- Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizācija tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana;
- Lauksaimniecības produktu pārstrāde, tai skaitā pašu saražotās produkcijas iepakojšana, to realizācija tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana;
- Vides radīšana vai labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā produkcija, un jaunu realizācijas veidu īstenošana;
- Darbinieku produktivitātes kāpināšana.

2. Aktivitāte - Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas

Aktivitātes mērķis ir veicināt sabiedrības iesaisti tūrisma, kultūras, veselības un citu saistītu pakalpojumu un produktu attīstībā, paaugstinot novada potenciālu un pievilcību. Aktivitātes ietvaros iespējams veikt šādas darbības:

- Vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai;
- Sabiedrisko aktivitāšu (ieskaitot interešu

klubus, sociālās aprūpes vietas, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citas brīvā laika pavadīšanas aktivitātes) dažādošana. Lai izstrādājot sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju ņemtu vērā vietējo iedzīvotāju, uzņēmēju, nevalstisko organizāciju un pašvaldības iestāžu viedokli, jau oktobrī stratēģijas dokumenta izstrādei tiek organizētas darba grupas.

Aicinām visus, kas vēlas iesaistīties stratēģijas izstrādē, aktīvi piedalīties darba grupu sanāksmēs Ādažu kultūras centrā Ādažu Vēstures un mākslas galerijā (1. stāvā):

- Pašvaldības pārstāvju darba grupas sanāksme – 14.10.2015. plkst. 14.00
- Uzņēmēju darba grupas sanāksme – 21.10.2015. plkst. 18.00
- Iedzīvotāju (t.sk. biedrību) darba grupas sanāksme – 29.10.2015. plkst. 18.00

* Kopprojekts – plānoto investīciju izmanto kopīgai lietošanai un to iesniedz biedrība, kurai vismaz 3 tās biedri ir komersanti vai zemnieku saimniecības; lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība; juridiskas personas kopīgas darbības īstenošanai, ja starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts līgums un kopprojekta iesaistīti ne vairāk kā 3 dalībnieki.



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Paziņojums sniegt paskaidrojumu par garāžu būvniecības Attekas ielā 16 tiesisko pamatu

Sakarā ar Ādažu novada domes 2015. gada 22. septembra lēmumu Nr.167 "Par Ādažu vidusskolas paplašināšanu", Ādažu novada būvvalde, lai izvērtētu uz zemes gabala Attekas iela 16 (kadastra Nr.8044 007 0385) esošo garažu

būvniecības tiesisko pamatu, lūdz garažu Attekas ielā 16, Ādažos lietotājus līdz 2015. gada 16. novembrim ierasties Ādažu novada būvvaldē, Gaujas ielā 33A, Ādažos, pirmdienās no 10.00 līdz 13.00. un no 14.00 līdz 18.00 un ceturtdienās no plkst. 08.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 17.00. sniegt paskaidrojumu par garažu būvniecības tiesisko pamatu. Lūdzam līdzī ņemt dokumentus, kas apliecina garažu būvniecības likumību un piederību.

dienās no plkst. 08.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 17.00. sniegt paskaidrojumu par garažu būvniecības tiesisko pamatu. Lūdzam līdzī ņemt dokumentus, kas apliecina garažu būvniecības likumību un piederību.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Saskaņā ar Ādažu novada domes 2015. gada 22. septembra sēdes lēmumu Nr.163 "Par atļauju izstrādāt detālplānojuma projektu nekustamajam īpašumam Ādažu novadā, Baltezers ciemā, "Gauri"", ir uzsākta detālplānojuma izstrāde ar nolūku pamatot ze-

mesgabala sadalīšanu savrupmāju izvietošanai mežaparka apbūves zonā. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju ir apstiprināts Ādažu novada teritorijas plānotājs Silvis Grīnbergs. Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus

minētā detālplānojuma izstrādei lūdzam iesniegt Ādažu novada domē, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, katru darba dienu domes darba laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi būvvaldē: silvis.grinbergs@adazi.lv.

UZMANĪBU! SVARĪGI!

Ādažu novada domes laikrakstam "Ādažu Vēstis" (Nr.179) izdots informatīvs pielikums, kurā publicēti šādi Ādažu novada domes saistošie noteikumi:
Nr.34/2015 (25.08.2015.) "Grozījumi 2014. gada 27. maija saistošajos noteikumos Nr.11 "Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāciju

un uzņemšanu Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs." Nr.35/2015 (22.09.2015.) "Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos Nr.9/2015 "Saistošie noteikumi par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2015. gadam." Šie saistošie noteikumi publicēti arī Ādažu

novada domes mājaslapā www.adazi.lv, drukātā veidā ar tiem var iepazīties Ādažu novada Klientu apkalpošanas centrā Gaujas ielā 33A, 1. stāvā, Ādažu novada Sociālajā dienestā Gaujas ielā 13/15, SIA "Ādažu Namsaimnieks" Gaujas ielā 16 un Ādažu novada bibliotēkā Gaujas ielā 27B.